LWR.411.005.02.2022
Pan
Dariusz Kucharski
Burmistrz Dzierżoniowa
Urząd Miasta w Dzierżoniowie
ul. Rynek 1
58-200 Dzierżoniów
WYSTĄPIENIE

i jednocześnie43 do 963 zmniejszono liczbę punktów świetlnych obsługiwanych
przez TNT S.A. Jak wyjaśnił Burmistrz przedmiotowa umowa została zawarta na
podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień
publicznych44. W ramach nowej umowy45 (zawartej w oparciu o § 10 Regulaminu
udzielania zamówień publicznych Urzędu46) obowiązującej od 1 marca 2022 r. do
31 grudnia 2022 r. liczbę punktów świetlnych ustalono na 889, a koszt miesięcznego
wynagrodzenia ryczałtowego (za jeden punkt świetlny) pozostał na poziomie
13,25 zł netto. Na pozostałej części infrastruktury oświetleniowej, tj. będącej
własnością Gminy47, prace związane z utrzymaniem oświetlenia były zlecane
w razie potrzeb (awarii) dla ww. pięciu podmiotów. Niektóre z tych usług określono
jako zryczałtowane stawki jednostkowe48, a pozostałe wyceniano w związku ze
zleceniami doraźnymi.
W okresie objętym kontrolą Gmina ponosiła również wydatki związane z zadaniami
inwestycyjnymi obejmującymi między innymi oświetlenie drogowe. W  2021 r.
zrealizowano cztery inwestycje49 na łączną kwotę 5 211 779,16 zł (w tym m.in.
30 Umowa oświetleniowa – podstawowa – ZK.272.4.2020 z 14 kwietnia 2020 r., zawarta z Tauron Dystrybucja
Serwis S.A. (spółka 1 czerwca 2020 r. zmieniła nazwę na TNT S.A.) na czas określony od 1 marca 2020 r. do 28
lutego 2022 r. wraz z aneksem nr 1 z dnia 12 marca 2021 r. (z mocą obowiązywania od 1 lutego 2021 r.).
31 Dwie umowy (nr ZK.272.1.88.2020 z 27 listopada 2020 r. i ZK.272.1.89.2021 z 23 listopada 2021 r.) oraz 20
zleceń.
32 Umowa nr ZK.272.1.5.2021 z 16 lutego 2021 r. oraz dwa zlecenia.
33 Dziesięć zleceń.
34 Firmie tej zlecono wykonanie projektu technicznego związanego z przebudową sieci elektroenergetycznej
oświetlenia drogowego ul. Piastowskiej.
35 Do 28 lutego 2022 r. umowa wraz z aneksem nr 1, zmieniona aneksem nr 2 z 8 lutego 2022 r. (z mocą
obowiązywania od 1 lutego 2022 r.), a następnie umowa oświetleniowa – podstawowa – ZK.272.1.28.2022
z 29 kwietnia 2022 r., zawarta z TNT S.A. na czas określony, tj. na dziesięć miesięcy począwszy od 1 marca
2022 r.
36 Dwie umowy (nr ZK.272.1.89.2021 z 23 listopada 2021 r. i ZK.272.1.69.2022 z 31 sierpnia 2022 r.) oraz 25
zleceń.
37 Jedno zlecenie.
38 Dwa zlecenia.
39 Zakup usługi dotyczącej zdalnego sterowania dwóch obwodów oświetleniowych (umowa nr
ZK.272.1.100.2021 z 13 grudnia 2021 r.).
40 Umowa oświetleniowa – podstawowa – ZK.272.4.2020 z 14 kwietnia 2020 r.
41 W związku z ww. aneksem nr 1 z 12 marca 2021 r.
42 W konsekwencji ww. aneksu nr 2 z 8 lutego 2022 r.
43 Z powodu modernizacji ulic.

62 Polegające na: [1] ograniczeniu liczby punktów świetlnych (wyłączanie wybranych punktów świetlnych),
[2] wyłączaniu oświetlenia w godz. nocnych (23:30 – 4:00) na wybranych terenach i ulicach w mieście,
[3] regulacji mocy oświetlenia ledowego, [4] ograniczeniu podświetleń obiektów (do godz. 22:00 w okresie
zimowym i do godz. 24:00 w okresie letnim).
63 Projekt jest dofinansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego.
64 Inwestycja jest w trakcie realizacji – planowany termin zakończenia to kwiecień 2023 r.
65 W oparciu o bazę roboczą, w której zebrane są dane historyczne dotyczące zużycia energii elektrycznej dla
każdego z punktów PPE.
66 Analizie podlegała dokumentacja dot. reklamacji faktury nr D/DO/0763378/22 dla PPE 590322414300522400,
gdzie stwierdzono zużycie energii znacznie odbiegające od wskazań z poprzednich okresów rozliczeniowych.
W związku z korektą przedmiotowej faktury Gminie zwrócono 4 671,94 zł.
67 Umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawarte na czas nieokreślony. 1 stycznia 2021 r.
umów było 97, w 2021 r. podpisano jedną, a w 2022 r. dwie kolejne.
68 Na postawie umów obowiązujących przez okres jednego roku, tj.: [1] od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r.
umowa szczegółowa dot. dostawy energii elektrycznej (odbiorcy końcowi energii elektrycznej – oświetlenie ulic,
placów i dróg publicznych) nr ZK.272.6.2020, GZL/BG/27/2020 z 25 września 2020 r. wraz z aneksem z 4 marca
2021 r. (łącznie dla  98 PPE) oraz [2] od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. umowa szczegółowa dot. dostawy
energii elektrycznej (odbiorcy końcowi energii elektrycznej – oświetlenie ulic, placów i dróg publicznych)
nr ZK.272.9.2021, GZL/BG/41/2021 z 15 listopada 2021 r. wraz z aneksem z 29 marca 2022 r. (łącznie dla 100
PPE).
69 Zamówienia publiczne dotyczyły odrębnie roku 2021 i 2022.
9
Analiza czasu pracy oświetlenia drogowego oraz faktur dla 97 PPE70 z okresu od